

Số: 81/KH-MTTQ-BTT

Quận 5, ngày 01 tháng 10 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị Ban công tác Mặt trận Quý III/2020
Chuyên đề: “Hướng dẫn thực hiện công tác tuyên truyền trên trang mạng xã hội của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận – Phường”
Tập huấn “Công tác Phòng cháy chữa cháy, sử dụng điện tiết kiệm, an toàn và hiệu quả năm 2020”

Thực hiện Chương trình thống nhất hành động của Ủy ban MTTQ Việt Nam Quận 5 năm 2020;

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 5 xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị Ban công tác Mặt trận Quý III năm 2020 gắn với Chuyên đề “Hướng dẫn thực hiện công tác tuyên truyền trên trang mạng xã hội của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận – Phường năm 2020” và Tập huấn “Công tác Phòng cháy chữa cháy, sử dụng điện tiết kiệm, an toàn và hiệu quả năm 2020” cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

- Tiếp tục đổi mới và nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác tuyên truyền trong tình hình mới gắn với thực hiện Đề án số 01/ĐA-MTTQ-BTT ngày 22/02/2016 của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố về “Đổi mới công tác thông tin, tuyên truyền; đổi mới các loại hình tuyên truyền; ứng dụng công nghệ thông tin, tạo ấn tượng sâu sắc có sức thuyết phục, lan tỏa rộng trong các tầng lớp nhân dân”.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động nhân dân sử dụng điện an toàn, tiết kiệm, hiệu quả trong sinh hoạt gia đình, sản xuất - kinh doanh trên địa bàn Quận, góp phần thực hiện có hiệu quả phong trào “Vì thành phố văn minh - sạch đẹp - an toàn”.

- Đảm bảo hạn chế xảy ra hỏa hoạn ở các khu dân cư và tai nạn điện ở các hộ dân, nâng cao nhận thức của người dân về an toàn khi sử dụng điện, các kỹ năng, cách xử lý tình huống khi xảy ra sự cố về điện góp phần thực hiện có hiệu quả phong trào “Toàn dân tham gia Phòng cháy và chữa cháy”.

- Công tác tổ chức phải chuẩn bị chu đáo, đảm bảo chất lượng về nội dung và hình thức.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Thời gian: 8g00 ngày 07 tháng 10 năm 2020 (Thứ tư)

2. Địa điểm: Hội trường 118 Ngô Quyền, phường 8, quận 5.

3. Chương trình:

- Tiếp đón đại biểu;
- Tuyên bố lý do - Giới thiệu đại biểu;
- Báo cáo chuyên đề về “Tập huấn Công tác Phòng cháy chữa cháy, sử dụng điện tiết kiệm, an toàn và hiệu quả năm 2020”;
- Báo cáo chuyên đề về “Hướng dẫn thực hiện công tác tuyên truyền trên trang mạng xã hội của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận – Phường năm 2020”
- Thông tin tình hình dư Luận xã hội trong Quý III
- Báo cáo tình hình hoạt động của Ban công tác Mặt trận khu phố Quý III/2020;
- Hội nghị Thảo luận;
- Phát biểu tiếp thu ý kiến chỉ đạo (nếu có);
- Kết thúc Hội nghị;

4. Báo cáo viên: Ban tổ chức Hội nghị trân trọng kính mời **Đại diện Lãnh đạo Ban Tuyên giáo – Đối ngoại Ủy ban MTTQ Việt Nam Thành phố** tham dự và báo cáo chuyên đề.

5. Thành phần tham dự: dự kiến khoảng 135 người.

- Đại diện Ban: TG, PT, TC Ủy ban MTTQ thành phố : 03
- Đại diện Ban: Dân vận, Tuyên giáo Quận ủy : 02
- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQ quận 5 : 02
- Thường trực Ủy ban MTTQ 15 phường : 30
- Trưởng, hoặc phó Ban Công tác Mặt trận 99 khu phố : 99

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Văn phòng Ủy ban Ủy ban MTTQ Việt Nam Quận 5:

- Xây dựng và triển khai kế hoạch tổ chức.
- Phát hành thư mời trong hệ thống Mặt trận Tổ quốc.
- Chuẩn bị Hội trường, nước uống, khẩu hiệu.
- Dự trù kinh phí tổ chức Hội nghị.
- Chuẩn bị tài liệu hội nghị.

- Điều khiển chương trình hội nghị.

ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM QUẬN 5

HỘI NGHỊ

BAN CÔNG TÁC MẶT TRẬN QUÝ III/2020

**Chuyên đề “Hướng dẫn thực hiện công tác tuyên truyền trên trang mạng xã hội của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận – Phường”
Tập huấn “Công tác Phòng cháy chữa cháy, sử dụng điện tiết kiệm, an toàn và hiệu quả năm 2020”**

Quận 5, ngày 07 tháng 10 năm 2020

2. Bộ phận Tuyên giáo Ủy ban Ủy ban MTTQ Việt Nam Quận 5:

- Liên hệ báo cáo viên
- Chụp hình và đưa tin nội dung Hội nghị trên bản tin Mặt trận Thành phố Tuần tin Quận 5, trang fanpage Bến Hàm Tử, website của MTTQ Quận

3. Ủy ban MTTQ Việt Nam 15 phường:

- Chịu trách nhiệm chuyên thư mời và đôn đốc Ban công tác Mặt trận 99 khu phố tham dự đầy đủ.
- Riêng các phường 3, 4, 7, 10, 14 chuẩn bị ý kiến tham gia thảo luận trong hội nghị.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Tổ chức Hội nghị Ban công tác Mặt trận Quý III năm 2020 với chuyên đề “Chuyên đề “Hướng dẫn thực hiện công tác tuyên truyền trên trang mạng xã hội của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận – Phường năm 2020” và Tập huấn “Công tác Phòng cháy chữa cháy, sử dụng điện tiết kiệm, an toàn và hiệu quả năm 2020”. Đề nghị văn phòng, các bộ phận chuyên đề thực hiện đúng nội dung, tiến độ đã đề ra.

Nơi nhận:

- BTT. UBMTTQTP;
- Ông Nguyễn Thành Trung - PCT.TT UBMTTQTP;
- Ông Vũ Mạnh Hải - UVTT, TĐTTG UBMTTQTP; phụ trách Quận 5;
- Ông Lê Văn Thu - UVTT, TBTG-ĐN UBMTTQTP;
- Ông Lê Nguyễn Hồng Quang - UVTT, TBTC UBMTTQTP;
- Bà Hoàng Mai Quỳnh Hoa - UVTT, CVP UBMTTQTP;
- VP, Ban: TG, TC UBMTTQTP;
- Bà Nhâm Thùy Dung - Thư ký Cụm thi đua 1;
- Ban: Dân vận, Tuyên giáo Quận ủy;
- BTT. UBMTTQ5;
- BTT. UBMTTQ 15 phường;
- Lưu.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC
PHÓ CHỦ TỊCH



Trương Thị Kim Xuyên